

**AK-Centralen A/S**

**CVR-nr. 27611877**

**Holkebjergvej 73**

**5250 Odense SV**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.12.2016

**Dirigent**

---

Navn: Tom Edwin Gøttsch

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	2
Anvendt regnskabspraksis	2
Resultatopgørelse for 2015/16	2
Balance pr. 30.09.2016	2
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	2
Noter	2

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

AK-Centralen A/S  
Holkebjergvej 73  
5250 Odense SV

CVR-nr.: 27611877

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

### **Bestyrelse**

Jeanette Stenmann Gøtttsch, formand  
Jørn Uffe Bonnesen  
Tom Edwin Gøtttsch  
Morten Stenmann Gøtttsch  
Rasmus Stenmann Gøtttsch  
Jakob Stenmann Gøtttsch

### **Direktion**

Tom Edwin Gøtttsch

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet består af overvågning og fjernservice af tekniske installationer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Der er for regnskabsåret 2015/16 realiseret et positivt resultat på 1.994 t.kr. Årets resultat betegnes af ledelsen som værende tilfredsstillende, og der forventes et positivt resultat for det kommende regnskab.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>10.120.235</b>	<b>9.741.158</b>
Personaleomkostninger	1	(7.372.306)	(6.943.733)
Af- og nedskrivninger		(259.681)	(249.976)
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.488.248</b>	<b>2.547.449</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		30.531	(7.094)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		42.151	115.533
Andre finansielle indtægter		42.937	75.535
Andre finansielle omkostninger		(55.464)	(101.183)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>2.548.403</b>	<b>2.630.240</b>
Skat af ordinært resultat	2	(554.647)	(623.967)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.993.756</b>	<b>2.006.273</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.993.756	2.006.273
		<b>1.993.756</b>	<b>2.006.273</b>

**Balance pr. 30.09.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		300.437	0
Goodwill		1.238.096	1.386.667
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b><u>1.538.533</u></b>	<b><u>1.386.667</u></b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		73.916	99.078
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b><u>73.916</u></b>	<b><u>99.078</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		700.742	682.838
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b><u>700.742</u></b>	<b><u>682.838</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>2.313.191</u></b>	<b><u>2.168.583</u></b>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.117.550	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>1.117.550</u></b>	<b><u>0</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.769.402	3.230.699
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.432.689	4.141.711
Udskudt skat		0	28.569
Andre tilgodehavender		3.553	1.100
Periodeafgrænsningsposter		70.000	169.530
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>10.275.644</u></b>	<b><u>7.571.609</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>3.006.308</u></b>	<b><u>3.965.734</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>14.399.502</u></b>	<b><u>11.537.343</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>16.712.693</u></b>	<b><u>13.705.926</u></b>

**Balance pr. 30.09.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		6.149.808	4.168.679
<b>Egenkapital</b>		<b>6.649.808</b>	<b>4.668.679</b>
Udskudt skat		58.754	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>58.754</b>	<b>0</b>
Anden gæld		0	118.914
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>118.914</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		290.446	369.283
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.244.909	6.241.576
Skyldig selskabsskat		467.324	610.249
Anden gæld		1.529.752	1.431.225
Periodeafgrænsningsposter		1.471.700	266.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.004.131</b>	<b>8.918.333</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>10.004.131</b>	<b>9.037.247</b>
<b>Passiver</b>		<b>16.712.693</b>	<b>13.705.926</b>
Eventualforpligtelser	7		
Ejerforhold	8		
Koncernforhold	9		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	4.168.679	4.668.679
Valutakursreguleringer	0	(12.627)	(12.627)
Årets resultat	0	1.993.756	1.993.756
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>6.149.808</b>	<b>6.649.808</b>

## Noter

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	6.282.355	5.934.272
Pensioner	985.211	908.957
Andre omkostninger til social sikring	104.740	100.504
	<u><b>7.372.306</b></u>	<u><b>6.943.733</b></u>
	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
<b>2. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	467.324	610.249
Ændring af udskudt skat	87.323	14.097
Effekt af ændrede skattesatser	0	(379)
	<u><b>554.647</b></u>	<u><b>623.967</b></u>
	<u>Færdiggjorte</u> <u>udviklings-</u> <u>projekter</u> kr.	<u>Goodwill</u> kr.
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	0	1.600.000
Tilgange	360.525	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>360.525</b></u>	<u><b>1.600.000</b></u>
Af- og nedskrivninger primo	0	(213.333)
Årets afskrivninger	(60.088)	(148.571)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u><b>(60.088)</b></u>	<u><b>(361.904)</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>300.437</b></u>	<u><b>1.238.096</b></u>



## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.</b>						
	<hr/>						
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>							
Kostpris primo	670.022						
Tilgange	25.860						
<b>Kostpris ultimo</b>	<hr/> <b>695.882</b>						
Af- og nedskrivninger primo	(570.944)						
Årets afskrivninger	(51.022)						
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<hr/> <b>(621.966)</b>						
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<hr/> <b>73.916</b>						
	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>						
	<hr/>						
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>							
Kostpris primo	1.370.920						
<b>Kostpris ultimo</b>	<hr/> <b>1.370.920</b>						
Nedskrivninger primo	(688.082)						
Valutakursreguleringer	(12.627)						
Andel af årets resultat	30.531						
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<hr/> <b>(670.178)</b>						
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<hr/> <b>700.742</b>						
	<b>Ejerandel %</b>						
	<hr/>						
Dattervirksomheder:							
AK-Centralen AB	<table> <thead> <tr> <th style="text-align: left;"><u>Hjemsted</u></th> <th style="text-align: left;"><u>Retsform</u></th> <th style="text-align: left;"><u>Ejerandel %</u></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Göteborg</td> <td>AB</td> <td>100,00</td> </tr> </tbody> </table>	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel %</u>	Göteborg	AB	100,00
<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel %</u>					
Göteborg	AB	100,00					

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Aktiekapital	500.000	1,00	500.000
	<u>500.000</u>		<u>500.000</u>

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Super Køl Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013/14 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 8. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Super Køl Holding A/S, Holkebjergvej 73, 5250 Odense SV, CVR-nr.: 19 05 38 81

## 9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Super Køl Holding A/S, Odense, CVR-nr.: 19 05 38 81